



Pravdzine Podróże

ISLANDIA: WIELKA PĘTLA

Kraj: Islandia

Zobacz on-line: <http://polartravel.pl/17/>

Islandia - wyspa nie z tej ziemi. Miejsce, którego niepowtarzalny, wulkaniczny charakter tworzą dwie stykające się tu płyty tektoniczne. Udamy się w niezapomnianą podróż szlakiem gejzerów, wulkanów i lodu. Zażyjemy relaksacyjnej kąpeli w gorących źródłach i zwiedzimy czarne wulkaniczne plaże. Staniemy u stóp największych wodospadów Islandii i odpoczniemy w spokojnych islandzkich wioskach.

PROGRAM WYPRAWY:

DZIEŃ 1: PRZELOT NA ISLANDIĘ

Wylot z Polski i przylot do Keflaviku w godzinach wieczornych. Zakwaterowanie w hotelu.

Jeśli chcesz wylecieć z innego portu lotniczego w Europie, skontaktuj się z nami!

DZIEŃ 2: SŁYNNA GÓRA I FIORDY ZACHODNIE

Rozpoczynamy podróż na północ, kierując się na półwysep Snæfellsnes. Zatrzymamy się przy **Kirkjufell** – jednej z najbardziej malowniczych gór Islandii.

Następnie trasa prowadzi przez fragment Fiordów Zachodnich, gdzie zobaczymy surowe, dzikie krajobrazy. Naszym celem na dziś jest Hólmavík – główne miasteczko regionu Strandir. To właśnie tutaj odwiedzimy **Muzeum Magii i Czarownictwa**, poznając tajemnice islandzkich wierzeń i legend.

DZIEŃ 3: HVITSEKUR, AKUREYRI I WODOSPAD GOÐAFOSS

Wyruszamy na północ, przemierzając malownicze górskie krajobrazy tej części Islandii. Po drodze zatrzymamy się w punktach widokowych, skąd rozpościerają się spektakularne panoramy. Pierwszym przystankiem będzie **Hvitserkur** – tajemnicza bazaltowa formacja skalna wznosząca się na wodach zatoki Húnaflói. Przypominający gigantycznego smoka lub trolla Hvitserkur jest jednym z najbardziej charakterystycznych naturalnych pomników Islandii, a według legendy to skamieniały trol, który został zamieniony w kamień przez światło słoneczne.

Na trasie zatrzymamy się także w **Akureyri** – drugim co do wielkości mieście Islandii, nazywanym często „stolicą północy”. Podczas krótkiej przerwy będziemy mieli okazję poczuć jego niepowtarzalną atmosferę i zobaczyć zabytkowe centrum.

Dalsza trasa prowadzi do **Goðafoss** – jednego z najbardziej imponujących wodospadów Islandii. To miejsce odgrywa ważną rolę w historii kraju, gdyż to właśnie tutaj w roku 1000 miało miejsce symboliczne porzucenie dawnych wierzeń i przyjęcie chrześcijaństwa przez Islandczyków.

DZIEŃ 4: WIELORYBY, LABIRYNTY, KRATER I GORĄCE ŹRÓDŁA

Rano ruszymy do Húsavíku – miasteczka nazywanego stolicą **obserwacji wielorybów**.

Pozostałą część dnia spędzimy nad **jeziorem Mývatn**, znanym z niezwykłego, wulkanicznego krajobrazu. Wybierzemy się na trekking na **krawędź krateru Hverfjall**, skąd roztacza się panoramiczny widok na całą okolicę. Kolejnym punktem będzie spacer po **labiryncie Dimmuborgir** – miejscu, które według islandzkich legend zamieszkują trolle.

DZIEŃ 5: FUMAROLE, POLA LAWY I DETTIFOSS

Opuszczamy jezioro Mývatn i kierujemy się w stronę jednej z najbardziej aktywnych geotermalnie części Islandii. Pierwszym przystankiem są **polo geotermalne Hverir**, gdzie unoszące się kłęby pary, bulgoczące błotne sadzawki i silny zapach siarki sprawiają, że krajobraz przypomina powierzchnię innej planety.

Następnie odwiedzimy okolice **elektrowni geotermalnej Krafla**, gdzie rozciągają się imponujące pola lawowe. To miejsce to przykład siły wulkanicznej Islandii – zastygłe rzeki lawy, fumarole i kolorowe osady mineralne tworzą niesamowity, surowy krajobraz.

Dalsza trasa prowadzi do **Dettifoss - najpotężniejszego wodospadu Europy**. Z bliska zobaczymy ogromne masy wody spadające z hukiem do kanionu, tworząc spektakularny widok.

Wieczorem docieramy do **Egilsstaðir** – głównego miasta wschodniej Islandii.

DZIEŃ 6: TREKKING DO WODOSPADU HENGIFOSS I FIORDY WSCHODNIE

Dzień rozpoczniemy od trekkingu do **wodospadu Hengifoss** – jednego z najwyższych wodospadów Islandii, którego charakterystyczne czerwone i czarne warstwy bazaltu tworzą unikalny krajobraz. Wspinaczka do wodospadu zajmuje około godziny, a po drodze mijamy mniejszy, ale równie malowniczy Litlanesfoss, otoczony wysokimi bazaltowymi kolumnami.

Po trekkingu ruszamy w stronę Fiordów Wschodnich – jednej z najbardziej dzikich i najmniej turystycznych części Islandii. Droga prowadzi przez malownicze serpentyny, wysokie klify i wąskie doliny. Przejeżdżamy przez niewielkie, urokliwe wioski rybackie, w których życie płynie spokojnym rytmem.

DZIEŃ 7: LODOWA LAGUNA I CZARNE PLAŻE

Rozpoczynamy dzień w **Jökulsárlón - słynnej Lagunie Lodowej**, gdzie ogromne bryły lodu odrywają się od lodowca i dryfują po wodzie. Tuż obok znajduje się Diamentowa Plaża, gdzie na czarnym piasku lśnią bryły lodu przypominające diamenty.

Kontynuujemy trasę w kierunku Parku Narodowego Skaftafell, gdzie odbędziemy krótki trekking do **Svartifoss - wodospadu otoczonego bazaltowymi kolumnami** przypominającymi organy kościelne. Po południu docieramy do **Reynisfjara - słynnej czarnej plaży**.

DZIEŃ 8: INTERIOR I LANDMANNALAUGAR

Tego dnia czeka nas wyjątkowa wyprawa w interior Islandii – do niezwykłego regionu **Landmannalaugar**, położonego w odległych islandzkich wyżynach. To miejsce słynie z oszałamiających krajobrazów, w tym barwnych gór ryolitowych, pól lawowych, gorących źródeł oraz licznych formacji geologicznych ukształtowanych przez intensywną działalność wulkaniczną.

Nasza przygoda rozpocznie się od trekkingu przez **Laugahraun** - czarne pola zastygłej lawy oraz kanion **Vondugil**,

prowadzący do **Mt. Brennisteinsalda** – góry mieniającej się odcieniami czerwieni, zieleni i żółci, dzięki obecności siarki oraz innych minerałów. Po drodze zobaczymy również malowniczą dolinę **Graenagil**, nazwaną „Zielonym Wąwozem” ze względu na dominujący kolor skał ryolitowych. Całkowita długość trasy wynosi około 8-10 km i zajmie nam około 4 godzin.

Jednym z największych atutów Landmannalaugar jest możliwość **kąpieli w naturalnych gorących źródłach**, gdzie można odpocząć i zrelaksować się w otoczeniu surowej islandzkiej przyrody po dniu pełnym wrażeń. Wieczorem wracamy na południe, przemierzając malownicze bezdroża interioru.

DZIEŃ 9: GORAĆA RZEKA, WODOSPAD GULLFOSS I GEJZER

Rozpoczynamy dzień od trekkingu do doliny słynącej z **gorącej rzeki, w której można zażyć kąpieli w naturalnie podgrzewanej wodzie**. Spacer zajmuje około godziny w jedną stronę, a widoki na geotermalne źródła i parujące doliny wynagradzają wysiłek.

Po relaksie w gorącej rzece ruszamy w kierunku **Złotego Kręgu** – jednej z najbardziej znanych tras turystycznych Islandii. Najpierw odwiedzimy **Gullfoss** – jeden z najbardziej imponujących wodospadów Islandii. Następnie zatrzymamy się przy **gejzerze Strokkur**, który regularnie wyrzuca słup wrzącej wody na wysokość kilkunastu metrów. To wyjątkowe miejsce, gdzie można poczuć surową siłę islandzkiej natury.

Dzień kończymy wizytą w **Parku Narodowym Thingvellir**, gdzie można zobaczyć miejsce styku dwóch płyt tektonicznych – euroazjatyckiej i północnoamerykańskiej. To także historyczne miejsce pierwszego islandzkiego parlamentu.

DZIEŃ 10 - 11: REYKJAVIK I POWRÓT DO POLSKI

W zależności od godziny wylotu, poranek można przeznaczyć na zwiedzanie **Reykjavíku**. Spacer po centrum miasta, wizyta w charakterystycznym kościele Hallgrímskirkja, nowoczesnej sali koncertowej Harpa lub przechadzka po nadmorskim bulwarze.

TERMINY I CENY:

TERMIN	CENA
14.06 - 24.06.2026	3190.00 EUR + 1000.00 PLN
02.07 - 12.07.2026	3190.00 EUR + 1000.00 PLN
12.07 - 22.07.2026	3190.00 EUR + 1000.00 PLN
21.07 - 31.07.2026	3190.00 EUR + 1000.00 PLN
25.08 - 04.09.2026	3190.00 EUR + 1000.00 PLN

CENA OBEJMUJE:

Transport

- prywatny minibus na całej trasie według programu
- opłaty parkingowe i paliwowe

Zakwaterowanie

- 9 noclegów w domkach 2-4 os. lub w apartamentach z wspólną łazienką lub hotelach

Bilety wstępu

- bilet wstępu do Muzeum Magii i Czarownictwa w Hólmavík

Opieka pilota

- opieka pilota Kiribati Club

Pozostałe

- zestaw podróznika Kiribati Club
- twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - [sprawdź jak to działa](#)

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże EUROPA Super:

- KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
- NNW 15 000 PLN
- bagaż 2 000 PLN

CENA NIE OBEJMUJE:

- wyżywienia
- biletów wstępu na baseny geotermalne Mývatn Nature Baths
- atrakcji dla chętnych